Requerimento Nº 1867/2023

Súmula – Requer informação do Poder Executivo,
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito Municipal, junto à Secretaria de
Educação, informações sobre estudo /viabilidade
que visa o uso do TEG (Transporte Escolar
Gratuito), adaptado, como prioridade para
Familiares com Deficiência Física ou Mobilidade
Reduzida, no Sentido de Acompanhar o Aluno até a
Escola, neste Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à
Secretaria de Educação, informações sobre estudo/viabilidade que visa o uso do TEG
(Transporte Escolar Gratuito), adaptado, como prioridade para Familiares com Deficiência
Física ou Mobilidade Reduzida, no Sentido de Acompanhar o Aluno até a Escola, neste Município.

JUSTIFICATIVA

 Senhor Presidente;
 Senhores Vereadores;
 Senhoras Vereadoras;

Trata-se de uma solicitação dos Familiares Deficientes físicos e com Mobilidade
Reduzida, no intuito de acompanhar seus filhos até a Escola, e o uso do Transporte Escolar
Gratuito adaptado, fornecido pela Prefeitura de Itapevi, o (TEG) é de suma importância para os
alunos da rede Municipal e também para os Famílias que tem alguma deficiência física e tem
que lidar com a situação que se encontra no momento e não tem como levar seus filhos até a
Escola do Município.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria,
aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de outubro de 2023.

Rogerio Moreira dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” – PSDB

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
67

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

10
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
72

19
/2

02
3

-
27

/1
0/

20
23

 0
9:

53
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 D

3U
W

-4
61

E
-2

C
R

9-
T

34
C

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D3UW461E2CR9T34C, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: D3UW-461E-2CR9-T34C

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
67

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

10
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
72

19
/2

02
3

-
27

/1
0/

20
23

 0
9:

53
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 D

3U
W

-4
61

E
-2

C
R

9-
T

34
C

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D3UW461E2CR9T34C
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D3UW461E2CR9T34C
		2023-10-27T09:53:27-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura